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LIEBE FANS,

neue Saison heißt zeitgleich auch neue Fankollektion. In diesem Jahr sicherlich eine ganz 

besondere. Denn die Alemannia kehrt zur neuen Spielzeit zu ihrem traditionellen Wappen 

zurück, das selbstverständlich auch die neuen Fanartikel ziert. Nach zahlreichen Änderun-

gen des Wappens in den letzten 20 Jahren wird nun wieder die ursprüngliche dreieckige 

Form verwendet – ein klares Bekenntnis zur Tradition der Alemannia, das auch auf den 

Utensilien unserer treuen Fans nicht fehlen darf. Wer den Fanartikelkatalog durchblättert, 

findet zudem auch noch attraktive schwarz-gelbe Accessoires mit dem Vorgänger-Wappen 

– Rom wurde schließlich auch nicht an einem Tag erbaut.

Das neue Wappen ist nicht die einzige Besonderheit im Sortiment: „Auf Gedeih und Ver-

derb“, das Motto unserer Kampagne, prangt auf ausgewählten Artikeln. So können alle 

Anhänger der Tivoli-Kicker zeigen, dass sie die Devise verkörpern, die für Leidenschaft, 

Hingabe und Identifikation steht. Ob mit Shirts, Schals oder Fahnen, mit „Auf Gedeih und 

Verderb“-Fanausstattung zeigen die Schwarz-Gelben, dass sie, egal, was auch passiert, 

hinter ihrer Alemannia stehen.

„Umgekehrt heißt es auch, dass wir zu unseren Fans und auch zur Stadt Aachen ste-

hen“, sagt unser Sportdirektor Erik Meijer. Um das zum Ausdruck zu bringen, machte die 

Mannschaft zum Beginn der Vorbereitung eine Stadtführung durch Aachen, bei der ganz 

nebenbei die Motive für die Freizeitkleidung in diesem Katalog entstanden sind. So sind 

Nico Herzig und Kevin Kratz vor dem Karlsbrunnen oder Aimen Demai und Florian Müller 

auf der Treppe des Rathauses zu sehen.

Wir hoffen, dass die neue Kollektion gut bei euch ankommt und wünschen viel Spaß beim 

Durchblättern dieses Kataloges. Alle Fanartikel gibt es wie gewohnt in den Alemannia-

Shops im Tivoli und in der Pontstraße sowie im Internet unter www.alemannia-shop.de.
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BESTELLSERVICE

INTERNET
www.alemannia-shop.de 
Fanartikel 24 Stunden bequem von zu Hause aus bestellen

FAX
24 Stunden erreichbar unter 0241- 938 40 329

TELEFON
01805 -018011* 
Mo. bis Fr. 9 - 17.30 Uhr
Unser kompetentes Serviceteam berät Sie gerne persönlich

POST
Alemannia Aachen GmbH 
Merchandising
Postfach 500521, 52089 Aachen

Bitte füllen Sie die Bestellkarte auf Seite 47 in Großbuchsta-
ben aus und senden sie ausreichend frankiert an uns

SHOPS

Alemannia-Shop Tivoli
Krefelder Straße 205, 52070 Aachen
Mo. bis Sa. 10 - 18 Uhr

Das schwarz-gelbe Einkaufsvergnügen auf knapp 300 m2  

befindet sich auf der ersten Etage der AachenMünchener 
Tribüne direkt an der Krefelder Straße

Alemannia-Shop City
Pontstraße 34, 52062 Aachen
Mo. bis Sa. 10 - 18 Uhr

Ein Besuch in den Alemannia-Shops lohnt sich immer
Unser freundliches Verkaufsteam hilft Ihnen gerne
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Spiel
Trikot gelb 10-11	

Das Alemannia-Heimtrikot der Saison 2010/2011 im klassi-
schen Gelb, mit Tivoli-Schrifzug im Nacken, 100% Polyester, 
Dri-FIT, kontrastfarbige Einsätze an Seiten und Schultern, 
Seitenpanels aus Mesh zur optimalen Belüftung	

Art.-Nr. NI011101  Kids  Gr. XS, S, M, L, XL	  54,99 €
Art.-Nr. NI011102  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	  59,99 € 

Trikot schwarz 10-11
	
Das Alemannia-Auswärtstrikot der Saison 2010/2011, mit 
Tivoli-Schrifzug im Nacken, 100% Polyester, Dri-FIT, Seiten-
panels aus Mesh, Band im Nacken	

Art.-Nr. NI011111  Kids  Gr. XS, S, M, L, XL	  54,99 €
Art.-Nr. NI011112  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	  59,99 € 

TorWart-Trikot grau 10-11 

Das Alemannia Torwart-Trikot der Saison 2010/2011 im de-
zenten Grau, 100% Polyester, Dri-FIT, gepolsterte Ellbogen, 
Mesh-Seitenpanels zur besseren Luftzirkulation, Ärmel mit 
Sublimationsdruck im Nike World Cup Design	

Art.-Nr. NI011131  Kids  Gr. XS, S, M, L, XL	  59,99 €
Art.-Nr. NI011132  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	  64,99 €

Nike Spielhose gelb 

100% Polyester, Dri-FIT Netzfutter bietet schnellen Feuchtig-
keitstransport weg vom Körper, gerade Beinform, elastischer 
Hosenbund mit Kordelzug	

Art.-Nr. NI011211  Kids  Gr. XS, S, M, L, XL	  24,99 € 
Art.-Nr. NI011212  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	  29,99 € 

Nike Spielhose schwarz	

100% Polyester, Dri-FIT Netzfutter bietet schnellen Feuchtig-
keitstransport weg vom Körper, gerade Beinform, elastischer 
Hosenbund mit Kordelzug	

Art.-Nr. NI011201  Kids  Gr. XS, S, M, L, XL	  24,99 € 
Art.-Nr. NI011202  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	  29,99 € 

Nike Stutzen	

90% Nylon / 10% Elastan, knielange Performance-Socke
mit aufgeflocktem Alemannia-Wappen	

Art.-Nr. NI011301  Gelb        Gr. S, M, L	  14,99 €
Art.-Nr. NI011302  Schwarz  Gr. S, M, L	 14,99 €

Bundesliga Logo

zum Aufbügeln	
		
Art.-Nr. DG011101	 2,99 €

Nike Fanball 10-11	

(ohne Abbildung)

Art.-Nr. NI011901	 29,99 € 
 

RückENNUMMERN (individuell / Spieler)

Wenn Sie eine individuelle Rückennummer bestellen 
möchten, fertigen wir Ihnen gerne den gewünschten 
Namen und die Nummer an. Bitte geben Sie dies bei 
Ihrer Bestellung an. Die Rückennummern bestehen 
aus Plastiflex Material. Für die schwarzen Trikots 
sind gelb-weiße vorgesehen, für alle anderen Trikots 
schwarz-weiße.

Sie sind nur zusammen mit einem Trikot zu erwerben.

Nummer individuell	A rt.-Nr. FE011000	 15,00 €
Nummer der Spieler 	A rt.-Nr. siehe Liste rechts	 13,00 €

1 Stuckmann (TW) FE011101

2 Herzig FE011102

5 Feisthammel FE011105

7 Stieber FE011107

8 Zdebel FE011108

9  Auer FE011109

10 Burkhardt FE011110

11 Daun FE011111

12 Demai FE011112

13 Unger (TW) FE011113

14 Gueye FE011114

15 Kratz FE011115

16 Müller FE011116

17 Stehle FE011117

18 Arslan FE011118

19 Olajengbesi FE011119

20 Ojamaa FE011120

22 Hohs (TW) FE011122

25 Junglas FE011125

28 Casper FE011128

31 Uludag FE011131

32 Achenbach FE011132

34 Krumpen (TW) FE011134

37 Höger FE011137
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Training
Nike Trainingsshirt

100% Polyester, Einsatzpanel auf der Frontseite, Subli-
mationsdruck hinten, Seitenpanels aus Mesh	

Art.-Nr. NI011501  Kids  Gr. XS, S, M, L, XL	  34,99 € 
Art.-Nr. NI011502  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	  39,99 € 

Nike Trainingsjacke	

100% Polyester, Taschen mit Reißverschluss, Einsatzpanel 
auf der Frontseite, Silikonstreifen an den Ärmeln	

Art.-Nr. NI011401  Kids  Gr. XS, S, M, L, XL	  39,99 € 
Art.-Nr. NI011402  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	  49,99 € 

Nike Trainingshose	

100% Polyester, Seitentaschen mit verdecktem Reißver-
schluss, zusammengefasste Beinabschlüsse mit Reißver-
schlüssen im Knöchelbereich erleichtern das An- und Auszie-
hen, Kordelzug in der Taille

Art.-Nr. NI011411  Kids  Gr. XS, S, M, L, XL	 24,99 €  
Art.-Nr. NI011412  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	 29,99 €

Nike Allwetterjacke	

100% Nylon, Storm-FIT, Futter: 100% Polyester, ohne Kapu-
ze, wasserdichter Frontreißverschluss, Taschen mit Reißver-
schluss, Einsatzpanel auf der Frontseite	

Art.-Nr. NI011422   Gr. S, M, L, XL, XXL	  74,99 €

Nike Teamshirt	

100% Polyester, Dri-FIT, Seitenpanels aus Mesh zur optimalen 
Luftzirkulation	

Art.-Nr. NI011511  Kids  Gr. XS, S, M, L, XL	  19,99 €
Art.-Nr. NI011512  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	 24,99 €

Nike Kapuzenpulli	

80% Baumwolle / 20% Polyester, Seitenpanels aus Ripp, 
2-Wege-Metallreißverschluss, doppellagige Kapuze, innen 
liegendes Schlüsseltäschchen, Audiovorbereitung	

Art.-Nr. NI011532  Gr. S, M, L, XL, XXL	  59,99 €
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Freizeit
T-Shirt Dom-Rathaus	

100% Baumwolle, Rundhalsausschnitt, großer „Aachen“-
Schriftzug und Stadtsilhouette-Print vorne, kleiner Wappen-
Print im Nacken, Sizelabel eingenäht, Nylon-Detail am Saum-
abschluss, verfügbar ab September

Art.-Nr. QU011201  Gr. S, M, L, XL, XXL	  29,50 € 

Kapuzenshirt Stadtwappen gelb	

100% Baumwolle, großer Print vorne, Kängurutaschen mit 
Stadtsilhouette, schwarze Kapuzen-Innenseite, kleiner Wap-
pen-Print im Nacken, Samt-Neckband, Sizelabel eingenäht, 
Nylon Detail am Saumabschluss, verfügbar ab September

Art.-Nr. QU011221  Gr. S, M, L, XL, XXL	  59,50 €

SweatJacke AC grau
	
70% Baumwolle / 30% Polyester, Obermaterial stark gewa-
schen mit Carbonfinish (extrem weicher Griff ), Applikation 
„AC“ auf der Brustseite	

Art.-Nr. MD910621  Gr. XS, S, M, L, XL, XXL	 59,95 €

Sweatjacke Stadtwappen	

100% Polyester, kleiner Wappen-Print auf der linken Brust, 
kleiner Print auf der rechten Brust, große Stickerei auf der 
Rückseite, mit Reißverschluss, Nylon-Detail am Saumab-
schluss, verfügbar ab September

Art.-Nr. QU011231  Gr. S, M, L, XL, XXL	  59,50 € 

Kapuzenshirt Meine Stadt	

80% Baumwolle / 20% Polyester,  Aufdruck mit Silhouette 
Aachener Sehenswürdigkeiten auf der Vorderseite	

Art.-Nr. BT910401  Gr. S, M, L, XL, XXL	 52,95 €

T-Shirt Meine Stadt	

100% Baumwolle, Aufdruck mit Silhouette Aachener Se-
henswürdigkeiten auf der Vorderseite	

Art.-Nr. BT910311  Gr. S, M, L, XL, XXL	 24,95 €

Polo-Shirt 1900 Streifen	

100% Jersey Baumwolle, Druck auf der Vorderseite, hoch-
wertige Applikation auf der Brust und Stick „1900“ auf dem 
rechten Arm	

Art.-Nr. BT910301  Gr. S, M, L, XL	 39,95 €

SweatJacke Alemannia schwarz	

70% Baumwolle / 30% Polyester, Obermaterial stark gewa-
schen mit Carbonfinish (extrem weicher Griff), Filzapplikatio-
nen „ALEMANNIA AACHEN“ auf der Vorderseite	

Art.-Nr. MD910622  Gr. XS, S, M, L, XL, XXL	 59,95 €

Schwimmshorts	

100% Polyester

Art.-Nr. BT890101  Kids  Gr. 140, 152, 164	  19,90 € 
Art.-Nr. BT890102  Erw.  Gr. S, M, L, XL, XXL	  24,90 € 

Detailansicht Rückseite
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Freizeit
T-Shirt tsv Alemannia	

100% Baumwolle, Retroprint  auf der Vorderseite	

Art.-Nr. MD011402   Gr. S, M, L, XL, XXL	 22,99 €

T-shirt auf Gedeih und verderb	

100% Baumwolle, Wappen-Print auf der Vorderseite, Flock-
print „Auf Gedeih und Verderb“ oberhalb des Wappens	

Art.-Nr. MD011403  Gr. S, M, L, XL, XXL	  22,99 € 

T-Shirt Logo Applikation	

100% feinste Baumwolle, mit Applikation	

Art.-Nr. MD910611  Schwarz  Gr. S, M, L, XL, XXL	 27,50 €
Art.-Nr. MD910612  Gelb         Gr. S, M, L, XL, XXL	 27,50 €

Kapuzenpulli schwarz 2010	

70% Baumwolle / 30% Polyester	

Art.-Nr. MD011421  Gr. S, M, L, XL, XXL	  49,99 € 

Longsleeve Alemannia Aachen	

100% Baumwolle, Print „Alemannia Aachen“ auf der Vorderseite

Art.-Nr. MD011411  Gr. S, M, L, XL, XXL	  29,99 € 

Polo-Shirt Classic	

100% Baumwolle, Wappen-Stick auf der Brust, gelbes Na-
cken-und Knopfband	

Art.-Nr. MD011431  Gr. S, M, L, XL, XXL	  34,99 € 

Polo-Shirt Streifen	

Herren Polo-Shirt gestreift, 100% Baumwolle, Kragen und 
kleine Knopfleiste in schwarz, kleiner Wappen-Print auf der 
linken Brust und hinten am Kragen, Sizelabel eingenäht, 
Nylon-Detail am Saumabschluss, verfügbar ab September

Art.-Nr. QU011211  Gr. S, M, L, XL, XXL	  39,50 € 

T-Shirt Alemannia 

100% feinste Baumwolle, mit Alemannia-Applikation

Art.-Nr. MD910602  Gelb          Gr. S, M, L, XL, XXL	 27,50 € 
Art.-Nr. MD910601  Schwarz   Gr. S, M, L, XL, XXL	27,50 €
Art.-Nr. MD910603  Grau          Gr. S, M, L, XL, XXL	27,50 €

Regenponcho	

aus PVC Vynil, Einheitsgröße 127 x 203 cm, Druck auf Vor-
der- und Rückseite	

Art.-Nr. AM011201	 14,99 €

Detailansicht Rückseite
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Freizeit
Sportsocken	

100% Baumwolle, Doppelpack	

Art.-Nr. BF011101  Gr.32-35, 36-39, 40-43, 44-46	 9,99 € 

T-Shirt Verlauf	

100% Baumwolle, Wappen-Print auf der linken Brust
	
Art.-Nr. MD011401  Gr. S, M, L, XL, XXL	  22,99 € 

Krawatte 2010	

100% Polyester	

Art.-Nr. TI011101	 14,99 € 

T-Shirt Doppelpack	

100% Baumwolle	

Art.-Nr. PS011101   Gr. S, M, L, XL, XXL	 14,99 € 

Unterhose Doppelpack

95% Baumwolle / 5% Elastan	

Art.-Nr. PS011201  Gr. S, M, L, XL, XXL	  16,99 € 

Alemannia Freizeitanzug	

100% Polyester, für den aktiven Sport und die Freizeit ge-
eignet, Jacke mit zwei Seitentaschen, durchgehender 
Front-Reißverschluss mit Alemannia Micro-Zipper-Puller, 
Alemannia-Wappen auf der linken Brustseite und hinten, mit 
gelben Kontraststreifen, Hose mit zwei Seitentaschen inkl. 
Alemannia-Wappen auf der rechten Seite, gelbe Kontrast-
streifen an den Seiten	

Art.-Nr. MS910101  Gr. XXS, XS, S, M, L, XL, XXL	 49,95 €

Alemannia Windbreaker	

100% Polyester, für den aktiven Sport sowie für die Freizeit 
geeignet, mit verstellbarer Kapuze, Mesh-Innenfutter, ver-
stellbarer Ärmelabschluß, zwei Seitentaschen, Kordelzug am 
Saumabschluss, mit Alemannia-Wappen auf der Vorderseite, 
Alemannia-Design auf der Rückseite	

Art.-Nr. MS910201  Gr. XXS, XS, S, M, L, XL, XXL	 39,95 €

Damen T-Shirt Stadtwappen	

100% Baumwolle, Rundhalsausschnitt, großer „Aachen“-
Schriftzug vorne, kleiner Wappen-Print im Nacken, Samt 
Neckband, Sizelabel eingenäht, Nylon-Detail am Saumab-
schluss, verfügbar ab September

Art.-Nr. QU011101  Gr. XS, S, M, L, XL	 29,50 € 

UNSER

TIPP
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www.alemannia-tickets.de
Hotline 01805 / 018011*

 *14 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis maximal 42 ct/min

oder direkt in unseren Alemannia-Shops im Tivoli und in der Pontstraße

www.alemannia-tickets.de
Jetzt Ticket sichern
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Bitburger Wall

Preiskategorie 1   Vollzahler   40,00 € 42,00 € 539,00 €

   Ermäßigt (nur Mitglieder)  36,00 € 38,00 € 489,00 €

Preiskategorie 2  Vollzahler  32,50 € 34,00 € 445,00 €

   Ermäßigt  29,50 € 31,00 € 405,00 €

   Kinder/Jugendliche  18,50 € 20,00 € 255,00 €

Preiskategorie 3  Vollzahler  24,00 € 25,50 € 335,00 €

   Ermäßigt  21,00 € 22,50 € 295,00 €

   Kinder/Jugendliche  13,50 € 15,00 € 189,00 €

   Kinder bis 14 J. im FB  7,50 € 9,00 € 105,00 €

Preiskategorie 4  Vollzahler  18,00 € 19,50 € 249,00 €

 Ermäßigt  16,00 € 17,50 € 219,00 €

 Kinder/Jugendliche  10,00 € 11,50 € 139,00 €

Preiskategorie 5 Vollzahler  12,50 € 14,00 € 169,00 €

 Ermäßigt  11,00 € 12,50 € 149,00 €

   Kinder/Jugendliche  6,50 € 8,00 € 89,00 €

Preiskategorie 6   Rollstuhlplätze  11,00 €  12,50 € 149,00 €

 Gästebereich

Kategorie   Bereich                                       VVK              Spieltag  Dauerkarten

Sitzplatz
Block W2, W3, O2, O3, O4, O5

Sitzplatz
Block W4, N3, N4, 
O1, O2, O5, O6

Sitzplatz
Block W4, N2, N5, N6,
O1, O6, S1
Familienblock W1

Stehplatz
Block S2, S3, S4, S5, N1

Sitzplatz
Block S6
Freie Platzwahl, 
Stehen während des Spiels

 Fr. 20.08.2010,18 Uhr: Union Berlin
17.-19.09.2010:  Energie Cottbus
24.-27.09.2010:   SC Paderborn 
15.-18.10.2010:   FC Ingolstadt
29.10 - 01.11.2010:   VfL Osnabrück
12.-15.11.2010:   MSV Duisburg
26.-29.11.2010:   FC Augsburg
10.-13.12.2010:   Fortuna Düsseldorf

21.-24.01.2011:  Karlsruher SC
28.-31.01.2011:  Greuther Fürth
11.-14.02.2011:   FSV Frankfurt
25 -28.02.2011:   Hertha BSC Berlin
11.-14.03.2011:   VfL Bochum
01.-04.04.2011:  1860 München
15.-18.04.2011:   FC Erzgebirge Aue
29.04-02.05.2011:  RW Oberhausen
So. 15.05.2011:   Arminia Bielefeld

Heimspiele 2010/2011
Eine spannende Spielzeit, eine neue Mannschaft und viele 
Herausforderungen: Seien Sie auf dem Tivoli live dabei. 

Anzeige Tickets.indd   1 25.07.2010   11:35:08 Uhr

Taschen
Nike Teamtasche	

aus strapazierfähigem Nylon, „Alemannia Aachen“-Schrift-
zug auf den Seiten, abnehmbarer Schultergurt mit Schul-
terpolstern, Seitentasche sowie Innentasche mit Reißver-
schluss, belüftetes Schuhfach

NI011601  Junior 56 x 31 x 32 cm	 34,99 €
NI011602  Senior 60 x 36 x 37 cm	 39,99 €

Allround Sporttasche Logo	

aus robustem Nylon-Dobby-Material in Kombination mit funk-
tionellem Hexatex, mit  Alemannia-Rubber-Wappen, seitlich 
mit reflektierenden Applikationen, großzügig geschnittenes 
Hauptfach mit zwei Reißverschlüssen, verstärkter Innenbo-
den, diverse Accessorietaschen mit Reißverschlüssen und 
Alemannia-Zipper-Pullern, inkl. Schuh-/Nassfach seitlich, 
mit verstell- und abnehmbarem bzw. gepolstertem Schulter-
gurt, 53 x 24 x 25 cm

Art.-Nr. MS910601  	 27,95 €

Rucksack LOGO	

aus widerstandsfähigem Nylon-Dobby-Material in Kombina-
tion mit funktionellem Hexatex, mit Alemannia Rubber-Wap-
pen, reflektierende Applikationen für verbesserte Sichtbarkeit 
im Straßenverkehr, großes Hauptfach mit Doppelreißver-
schluß sowie einige Accessoiretaschen, größenverstellbare, 
ergonomisch geformte Schultergurte sowie gepolsterter 
Rücken, 35 x 20 x 44 cm

Art.-Nr. MS910401  	 22,95 €

Umhängetasche	

aus widerstandsfähigem Nylon-Dobby-Material in Kom-
bination mit funktionellem Hexatex, mit verdeckter Reiß-
verschlusstasche und Alemannia-Zipper-Pullern auf der 
Abdeckung vorne, großzügig gestaltetes Hauptfach mit 
separatem, ausgepolstertem Laptopfach, zusätzliches Reiß-
verschlussfach und Organizerfächer unter dem Umschlag, 
vorne: Alemannia-Ruber-Wappen und reflektierende Applika-
tionen für mehr Sicherheit im Strassenverkehr, ergonomisch 
geformter und angenehm gepolsterter Schultergurt,
40 x 10 x 30 cm

Art.-Nr. MS910501  	 19,95 € 

Kulturtasche „Logo“	

aus robusten und abwaschbaren Materialien, hochwertiges 
Hexatex und widerstandsfähiges Dobby-Nylon, mit großem 
Reißverschlussfach und innenliegenden Steckfächern sowie 
praktischer Trageschlaufe, Alemannia-Rubber- Wappen und 
Zipper Puller im Alemannia-Look, 30 x 11 x 22 cm

Art.-Nr. MS910701  	 14,95 €
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schals
Schal Dreieck	

100% Polyacryl, ca. 138 x 17 cm	

Art.-Nr. BM011101  	 13,99 € 

Schal 1900	

100% Polyacryl, ca. 138 x 17 cm

Art.-Nr. BM011102  	 13,99 € 

Schal AC Turn- und Sportverein	

100% Polyacryl, ca. 138 x 17 cm

Art.-Nr. BM011103   	 13,99 € 

Schal Alemannia Aachen	

100% Polyacryl, ca. 138 x 17 cm
	
Art.-Nr. BM011104   	 13,99 € 

Schal Auf Gedeih und Verderb	

100% Polyacryl, ca. 138 x 17 cm	

Art.-Nr. BM011105   	 13,99 € 

Schal die besten Fans der Welt	

100% Polyarcyl, ca. 160 x 18 cm	

Art.-Nr. DW011101   	 13,99 € 

Schal Karo mit Stick	

100% Polyacryl, mit gesticktem Wappen, ca. 160 x 18 cm

Art.-Nr. DW011111   	 14,99 € 

Seidenschal Fans		

100% Polyester, ca.  115 x 13 cm

Art.-Nr. BM011211   	 13,99 € 

Schal mit Schlaufe

100% Polyacryl, Schlaufe zum Durchstecken des Schals,
mit gesticktem Wappen, ca. 106 x 16 cm

Art.-Nr. AT011301  	 14,99 €

Schal Kariert

65% Polyacryl / 32 % Rayon / 3% Spandex, ca. 158 x 21 cm	

Art.-Nr. MD011231  	 19,99 € 

Schal schwarz mit logostick

100% Polyacryl, mit gesticktem Wappen, ca. 138 x 17 cm

Art.-Nr. BM011201  	 14,99 €
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Kappen
Cap Aachen schwarz	

100% Baumwolle, mit dreidimensionalem Stick „Aachen“, 
58 cm Umfang, individuell verstellbar. 	

Art.-Nr. MD910111	 13,99 €

Cap Alemannia gelb	

100% vorgewaschene Baumwolle, Stoffapplikation „ALE-
MANNIA“ vorne mittig, 57 cm Umfang, individuell verstellbar	

Art.-Nr. MD910112	 13,99 €

Cap Fashion Beige	

Schriftzug als Lederapplikation	

Art.-Nr. MD890302	 13,50 €

Cap AC grau	

Baumwoll-Polyester-Gemisch, Stoffapplikation „AC“ vorne 
mittig, 58 cm Umfang, individuell verstellbar	

Art.-Nr. MD910121	 13,99 €

Cap Fan grau	

100% Baumwolle, Schirmunterseite gelb, Wappen-Stick auf rech-
tem Frontpanel, Stick „Alemannia Aachen“ auf rechter Seite, Wap-
penflockprint auf linker Seite, Stick „TSV“ auf Verschlussband	

Art.-Nr. MD011103	 13,99 €

Cap Army	

100% Baumwolle, Kuba-Style, Stick auf Rückseite, „Auf Ge-
deih und Verderb“, Wappen-Stick auf linkem Frontpanel	

Art.-Nr. MD011102	 13,99 € 

Cap Beige	

100% Baumwolle, 7-Panel Design, Wappen-Stick beige mit-
tig, Stick „Alemannia Aachen“ auf Verschlussband	

Art.-Nr. MD011104	 13,99 € 

Cap Classic 10-11	

100% Baumwolle, Schirmunterseite mit kariertem Design-
stoff in schwarz-gelb, Wappen-Stick in schwarz	

Art.-Nr. MD011101	 13,99 €
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Tivoli
TIVOLI Damen Shirt Since 1900	

100% Baumwolle, figurbetont, Round-Neck, Screen- und 
Flock-Print auf der Vorderseite	

Art.-Nr. QU910101  Gr. XXS, XS, S, M, L, XL, XXL	 24,50 €

TIVOLI T-Shirt AC	

100% Baumwolle, Round-Neck, großflächiger Screen- und 
Flockprint auf der Vorderseite

Art.-Nr. QU910111 Gr. XXS, XS,S, M, L, XL, xxl, xxxl	 29,95 €
	

TIVOLI Longsleeve 1908	

100% Baumwolle, Round-Neck, stylischer Print im Used-
Look auf der Brust	

Art.-Nr. QU910121  Gr. S, M, L, XL, XXL, XXXL	 39,50 €

TIVOLI Sweat-Jacke 08	

80% Baumwolle / 20% Polyester, extra breiter Zipper, Ta-
schen mit Reißverschluss, dezenter Flock-Print auf der 
Vorderseite, auffälliger Flock-Print im Used-Look auf dem 
Rücken, Bündchen am Saum, Ärmelsaum und Kragen	

Art.-Nr. QU910201  Gr. S, M, L, XL, XXL, XXXL	 49,50 €

TIVOLI Kapuzenshirt Support	

80% Baumwolle / 70% Polyester, Känguru-Taschen, Screen- 
und Flock-Print im Used-Look auf der Vorderseite, Flock-Print 
im Used-Look und modische Applikation auf dem Rücken, 
Bündchen am Saum und Ärmelsaum	

Art.-Nr. QU910211  Gr. S, M, L, XL, XXL, XXXL	 49,50 €

Stadionmodell Alter Tivoli	

Stadionmodell des alten Tivoli aus gespritztem Kunstharz, 
auf Holzsockel fixiert, Gr. 9 x 7,5 cm

Art.-Nr. AM780401  	 24,90 €

Stadionmodell neuer Tivoli	

Modell des Tivoli im Maßstab 1/3000, aus gespritzem Kunst-
harz, auf Holzsockel fixiert, Gr. 9 x 7,5 cm

Art.-Nr. AM890801	 24,90 €
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NIKE_Elite_Produkt_A4.indd   1 22.06.10   10:56

Stadion
Fahne Klein	

inkl. Stock, Gr. 40 x 60 cm

Art.-Nr. BM011501      	 7,99 €

Fahne medium

inkl. Stock, Gr. 60 x 90 cm

Art.-Nr. BM011502	 9,99 € 
 

Hissfahne Hochformat 

Gr. 150 x 400 cm

Art.-Nr. BM011511   	 49,99 € 

Fahne Tivoli 

inkl. Holzstock, Gr. 40 x 60 cm	

Art.-Nr. BM910801   	 9,95 €

Wimpel 

Gr. 39 x 25 cm

Art.-Nr. BM011701	 14,99 € 

Banner Querstreifen

Gr. 10 x 13 cm

Art.-Nr. BM011711  	 4,99 € 

SchweiSSband 

2er Set , 100% Baumwolle	

Art.-Nr. AT890201	 5,90 €

Pulswärmer Streifen	

50% Polyacryl / 50% Wolle, mit gesticktem Wappen, Gr. 82 x 80 mm	

Art.-Nr. AT011101   	 5,99 € 

Sitzkissen klappbar	

Oberseite 100% Baumwolle, Unterseite wasserabweisendes 
PVC, Schaumstoff-Füllung, Gr. 33 x 30 x 3 cm (LxBxH)

Art.-Nr. PV910102   	 11,95 €
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auto & Fahrrad
Fahrradhelm	

universell einstellbar, doppelt gespritztes Gehäuse aus Poly-
carbonat mit hoher Schaumdichte und 21 Belüftungsschlit-
zen, Nackenstütze, waschbare Innenraumpads, der Helm 
entspricht der Europanorm EN 1078 für Fahrradhelme und 
ist CE-geprüft, Kopfgröße 54-60 cm

Art.-Nr. PV011411  	 39,99 € 

Kennzeichenhalter Zweirad	

Kennzeichenverstärker für Mofas, Mopeds, Motorroller etc., 
Gr. 140 x 110 mm  

Art.-Nr. PV011401  	 4,99 € 

Fahrradklingel	

der auf einer Feder montierte Schuh kann sich 360° um den 
Fußball drehen, Höhe 42 mm, Durchmesser 38 mm, Gewicht 
32 g, Lautstärke 103 db
	
Art.-Nr. CT011101	 7,95 € 

Kennzeichenverstärker	

52,5 x 13,7cm, gemäß EU-Richtlinie 74-483 EG (Kennzei-
chen nicht im Lieferumfang enthalten)

Art.-Nr. PV890101 	 5,90 €

Warnweste	

100% Polyester, Universialgröße, mit reflektierendem Band, 
Gr. 55 x 60 cm
	
Art.-Nr. AT011201  	  4,99 € 

Mini-Kit Trikot gelb 10-11	

Miniatur-Trikot fürs Auto, mit Sauger, 17 x 21 cm

Art.-Nr. TT910201  	  9,99 €

Sonnenschutz 

2er-Set, Sonnen- und Abblendschutz, einfache Saugfuß-
Befestigung, passt an jede Autoseitenscheibe, auch für die 
Heckscheibe geeignet, 37,5 x 28,5 cm

Art.-Nr. SJ780501  	 5,00 €

Car Flag	

Flagge zeigen bei Auswärtsfahrten – der Hit der WM jetzt 
auch von der Alemannia

Art.-Nr. ML670101	 1,00 €

Mini-Kit Trikot 1968/69	

Miniatur-Trikot der Vizemeistersaison 1968/69 fürs Auto, mit 
Sauger und den Namen der Spieler aus der Saison auf dem 
Rücken, Gr. 17 x 21 cm

Art.-Nr. TT910101    	  9,99 € 

Mini-Kit Trikot 1977/78	

Miniatur-Trikot der Saison 1977/78 fürs Auto, mit Sauger und 
den Namen der Spieler aus der Saison auf dem Rücken, 
Gr. 17 x 21 cm

Art.-Nr. TT910102   	 9,99 € 

Mini-Kit Trikot 1998/99	

Miniatur-Trikot der Aufstiegssaison 1998/99 fürs Auto, mit 
Sauger und den Namen der Spieler aus der Saison auf dem 
Rücken, Gr. 17 x 21 cm

Art.-Nr. TT910103   	 9,99 € 

ALEMANNIA

Aue Pröll im Neuen Tivoli
Der Erlös der Artiklel 9-11 ist 
für unsere Museumsecke „Aue 
Pröll im neuen Tivoli“ bestimmt

Ihr Event im Tivoli
Die exklusive Veranstaltungslocation in der Region

Fon: 0241- 938 40 606  Mail: veranstaltungen@alemannia-aachen.de

Mehr Infos im Internet unter: www.alemannia-aachen.de

Geben Sie Ihrer Veranstaltung 
den besonderen Rahmen

UNSER
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Bettwäsche
Kissen Logo	

100% Polyester, flauschiges Material, 36 cm hoch, oben 32 
cm breit

Art.-Nr. BT011101	 14,99 €

Kissen Streifen	

Bezug 100% Baumwolle, Füllung 100% Polyester, ca. 38 x 38 cm

Art.-Nr. BT891101   	 12,95 €

Nickikissen Logo	

100% Polyester, flauschiges Material, 26 x 45 cm	

Art.-Nr. BT891201   	 14,95 €

Veloursbadetuch Silhouette	

100% Baumwolle, 76 x 152 cm	

Art.-Nr. BT781301   	 19,90 €

Bettwäsche Streifen	

100% Baumwolle, 135 x 200 cm /80 x 80 cm
	
Art.-Nr. BT891311  	 42,95 €

Fleecedecke Stadtsilhouette	

100% Polyester, 150 x 200 cm	

Art.-Nr. BT910501   	 22,50 € 

Spannbettlaken	

100% Baumwolle, 100 x 200 cm	

Art.-Nr. BT781102   	 19,90 €

Bad
Bademantel	

100% Baumwolle, Wappen-Stick auf der Brust	

Art.-Nr. BT910101   Gr. S, M, L, XL, XXL	 59,95 € 

Handtuch Streifen	

100% Baumwoll-Frottee, Gr. 50 x 100 cm

Art.-Nr. BT670401  	 14,90 €

Duschtuch Streifen	

100% Baumwoll-Frottee, Gr. 70 x 140 cm

Art.-Nr. BT670402   	 24,90 € 

Badeente Alemannia	

mit Quietschventil, ca. 8 cm	

Art.-Nr. PV011211   	 4,99 € 

Zahnputz-Set	

Zahnbürste und -becher im Kordelzugbeutel

Art.-Nr. PV011201	 7,49 € 

Lippenpflegestift	

Hochwertiger Lippenpflegestift mit natürlichen Ölen und 
Wachsen, Inhalt 4,8 g	

Art.-Nr. CI011101	 2,99 € 

HaAr- und Körpershampoo	

ph-neutral, mit milden, waschaktiven Substanzen, biologisch 
abbaubar, erfrischender Duft	

Art.-Nr. CI011201	  5,95 €

UNSER

TIPP

28 29

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

	 7

	 8

	 9

	 10

	 11

	 12

	 13

	 14

	 1

	 2

	 3

	 4

	 9

	 10

	 11

	 12

	 13

	 14

	 8

	 6

	 7

	 5



 *14 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis maximal 42 ct/min

Hotline: 01805-018011*
www.alemannia-shop.de

AccesSoires
Würfelbecher mit 6 Würfeln	

Würfelbecher mit Vereinswappen geprägt, Würfel in gelb	

Art.-Nr. TS910101	 7,99 €

Hundeleine	

mit Metallkarabiner, 140 x 2 cm	

Art.-Nr. MP780801  	 8,90 €

HundeHalstuch	

65% Polyester / 35% Baumwolle, Dreieckstuch, Gr. 35 x 70 cm	

Art.-Nr. MP781101  	 5,00 €

Hundenapf	

aus Melamin, Durchmesser 11,5 cm, Höhe 5,5 cm	

Art.-Nr. MP780901  	 7,90 €

Feuerzeug Star	

Fire Turbo-Zündung, gasbetrieben und sturmfest, Oberfläche 
satiniert mit Wappen-Laserung

Art.-Nr. PV011302	 9,99 € 

Feuerzeug gelb	

Elektro-Mehrwegfeuerzeug, nachfüllbar, mit Kindersicherung	

Art.-Nr. PV011301	 1,99 € 

Kapselheber mit Anhänger	

mit Schlüsselring und Karabinerhaken	

Art.-Nr. SJ780401	 4,90 €

Spardose FuSSball	

mit Gummi-Pfropfen, Durchmesser 10 cm	

Art.-Nr. MP781201  	 8,50 €

Alemannia FuSSmatte		

Gr. 40 x 60 cm

Art.-Nr. HA910101   	 19,99 €

Tivoli Lutscher		

Art.-Nr. CT910401	 0,50 €

Party  
Partyteller	

12er Set, lebensmittelecht, Durchmesser 23 cm 
	
Art.-Nr. BS910504   	 2,95 €

Luftballons	

10er Set: 5 Ballons in gelb und 5 Ballons in schwarz, 100% 
Naturlatex

Art.-Nr. BS910501  	 2,95 €

PartyServietten	

20 Stück, 3-lagiges Papier, Gr. 33 x 33 cm

Art.-Nr. BS910505   	 2,95 €

Partybecher	

12er Set, Pappbecher, lebensmittelecht, Inhalt: 340 ml 

Art.-Nr. BS910503   	 2,95 €

Luftschlangen

3er Set	

Art.-Nr. BS910502	 2,95 €

Wimpelkette	

Kunststoff, ca. 400 cm lang	

Art.-Nr. BS910601   	 2,95 €
	

Alemannia Spumante	

Vino Spumante Brut Pinot in hochwertiger Alemannia- 
Reliefflasche, in der Nase florale Anklänge von Akazienblü-
ten mit feiner tropischer Frucht, am Gaumen trocken, frisch 
und fruchtig mit feiner Perlage, gut balanciert und lang im 
Abgang

Art.-Nr. NH890101	 14,99 €

Alemannia WeiSSwein	

Piemont Chardonnay D.O.C. 2008 in hochwertiger Alemannia- 
Reliefflasche, strohgelb mit grünen Reflexen und einer breiten 
und bunten Palette an Fruchtaromen, die an Mirabelle und 
Melone erinnern, der saftige Geschmack ist frisch, lebhaft, mit 
angenehmer Fülle und von einer einladenden und anhaltenden 
Beständigkeit	

Art.-Nr. NH910201	 14,99 €

Alemannia Rotwein	

Barbera D´Alba D.O.C. 2006 in hochwertiger Alemannia-
Reliefflasche, sattes Rot mit rubinroten Reflexen, in der Nase 
komplexe Aromen von dunkelroten, prallen, saftigen Kir-
schen, feinsten Gewürzen und schwarzen Waldbeeren

Art.-Nr. NH910202	 14,99 €
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Küche
Trinkglas Streifen	

Inhalt 0,3 l

Art.-Nr. RA011111  	 4,99 € 

Weizenbierglas	

Inhalt 0,5 l
	
Art.-Nr. RA011101  	 5,99 € 

Trinkglas Stange	

Inhalt 0,25 l

Art.-Nr. RA011112  	  5,49 € 

Bitburger Pokal	

Original Bitburger Pokal mit Druck „Die Alemannia ist unser 
Bier“ auf der Vorderseite und Alemannia-Wappen auf der 
Rückseite, Inhalt 0,3 l

Art.-Nr. BI890101  	 5,95 €

Kaffeebecher Logo gelb	

Inhalt 0,3 l

Art.-Nr. RA011201  	 5,99 € 

Kaffeebecher Logo XXL 

Inhalt 0,49 l

Art.-Nr. RA011211  	 7,99 €

Kaffeebecher Kaiser FuSSball	

Inhalt 0,3 l
	
Art.-Nr. RA011202  	  5,99 € 

Kaffeebecher Foto Tivoli	

Porzellantasse mit Fotomotiv des Tivoli, Inhalt 0,31 l

Art.-Nr. RA910203  	 8,95 €

Kaffeebecher Kaiserstadt XXL	

Porzellantassse mit Aufdruck, Inhalt 0,49 l	

Art.-Nr. RA910202  	 8,95 €

Alemannia Toaster	

1-6 Stufenschaltung, Röstvorrichtung für 2 Toasts, inkl. Krü-
melauffangschale und Brötchenaufsatz, 24 x 16 x 19 cm 
	
Art.-Nr. HH780101  	 24,95 €

Küche
Silikon backform Logo	

lebensmittelecht , 22 x 20 cm	

Art.-Nr. AM011301	 14,99 € 

Alu-Trinkflasche Streifen

aus Aluminium, Inhalt 0,5 l

Art.-Nr. BS910301  	 9,95 €

Trinkflasche schwarz	

lebensmittelecht, Inhalt 680 ml	

Art.-Nr. AT910301   	 5,95 €

EierUhr

im Geschenkkarton		

Art.-Nr. BS910721	 5,95 € 

Eierbecher	

2er-Set aus Porzellan, mikrowellen- und spülmaschinenge-
eignet

Art.-Nr. BS910111	 6,95 €

Porzellantasse Streifen

in Geschenkverpackung, mikrowellen- und spülmaschinen-
geeignet, Inhalt 0,4 l 	

Art.-Nr. BS910201  	 8,95 €

Porzellanschale Streifen	

in Geschenkverpackung, vielseitig verwendbar z.B. als Müs-
lischale, für Süßigkeiten, Knabbergebäck etc., mikrowellen- 
und spülmaschinengeeignet, Inhalt 0,4 l

Art.-Nr. BS910101	 9,95 €
		

Frühstücks-Brettchen
	
2er-Set aus Melamin, spülmaschinengeeignet

Art.-Nr. BS910711  ca. 23,5 x 16 cm	 11,95 € 

Grillset since 1900	

3-teiliges Set in attraktivem Polybeutel besteht aus Geschirr-
tuch (45x70 cm), Grillschürze und silberbeschichtetem Grill-
handschuh (36,5 cm), 100% Baumwolle, waschbar bei 30˚ C	

Art.-Nr. BS910401	 14,95 €

Brotdose Streifen	

Kunststoff, mit Volldekor und „clip + close“-Verschluss, 
Gr. 16 x 12 x 7 cm	

Art.-Nr. BS910701   	 5,95 €

Vorderseite

Rückseite
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Lambertz

www.lambertz.de

Wie vom Konditor

adv Typisch Lambertz A4.indd   1 23-07-2008   14:33:07

Büro
Glasmagnete 

2er-Set, 32 mm Durchmesser	

Art.-Nr. CT011201	 7,95 €

Alemannia Geschenkkarte	

mit Briefumschlag im Polybeutel verpackt, Gr. 10,5 x 14,8 cm

Art.-Nr. AT910101  	 2,90 €

Kugelschreiber gelb	

Drehkugelschreiber, Metallclip und Spitze in silber glänzend, 
Großraummiene	

Art.-Nr. PV011101	  2,49 € 

Füllfederhalter	

mit Iridiumfeder, Metallclip und Gummigriffmanschette, inkl. 
2 Patronen	

Art.-Nr. BS910831	 11,95 €

Tintenroller	

mit Metallclip und Gummigriffmanschette, inkl. 2 Patronen	

Art.-Nr. BS910832	 9,95 €

Geschenkpapier

3 Bögen, Gr. 60 x 88 cm 

Art.-Nr. BV780501  	 2,75 € 

Permanentmarker 

schwarz – der Autogrammstift für Fans	

Art.-Nr. RP340101	 1,20 € 

Lackmarker 

silber – der Autogrammstift in Silber für schwarze Trikots und 
dunkle Hintergründe

Art.-Nr. RP340201	 1,95 € 
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Kinder
Collegeblock	

A4 karriert, 48 Seiten	

Art.-Nr. BS340301	 2,50 €

Schulheft Karriert

A4, 48 Seiten	

Art.-Nr. BS340303	 1,50 €

Schulheft Liniert

A4, 48 Seiten	

Art.-Nr. BV670101	 1,50 €

Playstation Controller	

analoger Controller für Playstation, PSOne und Playstation 2, 
mit 2 Vibrationsmotoren, DUAL-Shock kompatibel, 8 Aktions-
tasten 	

Art.-Nr. BB910101	 14,99 €

Nintendo DS Soccer Pack	

Hartschalen-Tasche mit Reißverschluss, je 1 Set Bildschirm-
schutzfolien für Nintendo DS™i und DS™ Lite, 2 große Stifte 
für die praktische Anwendung des Touchscreens, 3 Spiele-
Leerhüllen
	
Art.-Nr. BB910201	 14,99 €

Al-Aix 

Gr. 25 cm

Art.-Nr. BS340106  	 13,50 € 

Al-Aix Schlüsselanhänger	

Gr. 13 cm	

Art.-Nr. BS340103  	 8,50 €
		

Al-Aix mit 2 Saugern

an den Händen Sauger zum Befestigen, Gr. 25 cm 	

Art.-Nr. BS340105  	 14,00 €

Al-Aix mit Sauger

zum Aufhängen im Auto oder am Fenster, Gr. 20 cm
	
Art.-Nr. BS340102   	 11,00€

Geschirr-Set Al-Aix	

bestehend aus Teller, Tasse, Schüssel, Löffel und Gabel, spül-
maschinengeeignet	

Art.-Nr. BS780301	 9,95 €

Kinder
Schlampermäppchen Streifen	

100% Nylon, mit Reißverschluss, Maße: ca. 21,7 x 8,2 x 6,2 cm
	
Art.-Nr. BS910802	 8,95 €

Federmäppchen Streifen	

100% Nylon, 25-teilig, Inhalt: Sechskantbuntstifte, Dreikant-
buntstifte, Bleistift, Lineal, Dreiecklineal, Spitzer, Radiergummi,  
Lasche für Füllfederhalter, Stundenplan in Transparentfach, 
Maße: ca. 19,9 x 13,9 x 3,6 cm	

Art.-Nr. BS910801	 18,95 €

FanPflaster	

CE-zertifiziertes Medizinprodukt, PVC-frei, dermatologisch 
unbedenklich	

Art.-Nr. CT910101	 2,95 €

CD Hörspiel „Stadionuhr“	

Die Aleminis begeben sich zusammen mit Erik Meijer, Tors-
ten Burkhardt und Florian Müller auf die Jagd nach der 
verschwundenen Stadionuhr, viel Spannung und Spaß ver-
spricht die Suche mit Leon und Sofie im Tivoli, Laufzeit 50 
Minuten + Bonusmaterial	

Art.-Nr. ID910101	 9,95 €

Bettwäsche Al-Aix	

100% Baumwolle, Gr. 135 x 200 / 80 x 80 cm	

Art.-Nr. BT670201	 29,99 €

Bettwäsche Spielfeld	

100% Baumwolle, Öko-Tex Standard 100, Überzug 135 x 
200 cm, Kissen 80 x 80 cm.

Art.-Nr.BT781101	 29,99 €
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 *14 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis maximal 42 ct/min

Hotline: 01805-018011*
www.alemannia-shop.de

 *14 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis maximal 42 ct/min

Hotline: 01805-018011*
www.alemannia-shop.de

Kinder
Kinder Kapuzenpulli Start	

100% Baumwolle, mit Stick „Alemannia Aachen“ auf der 
Brust, Wappen auf dem linken Ärmel	

Art.-Nr. HS011301  Gr. 92,104,116,128	 29,99 € 

Kinder T-Shirt weiSSer Streifen	

100% Baumwolle, mit Stick „Alemannia Aachen“	

Art.-Nr. HS011311  Gr. 92,104,116,128	 17,99 € 

Kinder Schlafanzug	

100% Baumwolle, großflächiger Druck auf der Brust	

Art.-Nr. RI011101  Gr. 104,116,128,140,152,164	  29,99 € 

Kinder T-Shirt Airbrush gelb

100% Baumwolle, Rundhalsausschnitt, „Alemannia 
Aachen“-Aufdruck vorne, kleiner Wappen-Print im Nacken, 
kleiner Tupfen-Print hinten, Neckband, Sizelabel eingenäht, 
Nylon-Detail am Saumabschluss	

Art.-Nr. QU011301 Gr. 104,116,128,140,152,164	 24,50 € 
	

Kinder Kapuzenshirt Airbrush	

100% Baumwolle, großer Print vorne, Känguru-Taschen mit 
gelben Kontrastnähten, großer Print auf der Kapuze, kleiner 
Skyline-Print hinten, Sizelabel eingenäht, Nylon Detail am 
Saumabschluss 

Art.-Nr. QU011311 Gr. 104,116,128,140,152,164	 49,50 € 

Kinder
Baby Cap	

100% Baumwolle, Sonnenschutz im Nacken

Art.-Nr. AT910201	 7,50 € 

Baby Kapuzenjacke streifen	

100% Baumwolle, mit Reißverschluss und gesticktem Wap-
pen auf der Brust	

Art.-Nr. HS011101  Gr. 80, 92, 92,104	 29,99 €

Babybody Neuzugang	

100% Baumwolle, drei Druckknöpfe im unteren Bereich, 
Stick auf der Vorderseite	

Art.-Nr. HS011201  Gr. 56, 68	 14,99 €

Lätzchen Al-Aix	

100% Baumwoll-Frottee mit Stick	

Art.-Nr. BT341002	 7,50 €
 

Baby T-Shirt 100% Alemannia	

100% Baumwolle, mit zwei Druckknöpfen im Kopfbereich zum 
einfacheren An- und Ausziehen, Stick auf der Vorderseite	

Art.-Nr. HS011111  Gr. 68, 80,92	 17,99 € 

Schnuller Ulti MAM

2er Pack, original MAM-Markenqualität, mit patentierten Nop-
pen auf der Schildinnenseite für sehr gute Luftzirkulation, haut-
freundlich, auch für sensible Haut geeignet	

Art.-Nr. MB780201    Mini Ulti Mam 0-7 Monate	 5,50 €
Art.-Nr. MB340101    Ulti Mam 5-20 Monate	 5,50 €

MAM Schnullerband	

einfach an Babys Kleidung zu befestigen, damit der Lieblings-
schnuller sauber und jederzeit griffbereit bleibt, Länge des 
Bandes entspricht den internationalen Vorschriften

Art.-Nr. MB780301	 4,90 €

Baby Trinkbecher	

kleine Noppen am Deckel verhindern das Wegrollen, patentiertes 
Silikonventil ohne Metallteile, bruchsicher und spülmaschinen-
geeignet, tropffrei und auslaufsicher, Inhalt 250 ml	

Art.-Nr. MB780101	 6,95 € 

MAM Babyflasche	

Kunststoff-Babyflasche mit Deckel-Set und Ventil-Flaschen-
sauger, MAM-Qualitätsprodukt, Inhalt 250 ml	

Art.-Nr. MB340201  	 5,00 €

UNSER

TIPP
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NETAACHEN
DIE GANZE WELT 

AUS EINER HAND.

TELEFONIE, INTERNET, MOBILFUNK UND TV.
AUS DER REGION FÜR DIE REGION.

DER TELEKOMMUNIKATION

0800-2222-333  www.netaachen.de

Poster & CO
     
Mannschaftsposter 10-11	

Format A2	

Art.-Nr. PR011101   ohne Autogramme	 3,99 € 
Art.-Nr. PR011102   mit original Autogrammen	 7,99 €

Autogrammkartensatz 10-11

Format A6, mit original Autogrammen des Lizenzspielerkaders	

Art.-Nr. PR011201	  9,99 €
 

Aufkleber Logo		

6,5 cm hoch

Art.-Nr. BM011301	 1,99 € 

Aufkleber Logo silber		

10 cm hoch

Art.-Nr. BM011303	 1,99 € 

Aufkleber Fahne		

9 cm hoch, 9,5 cm breit

Art.-Nr. BM011302	 1,99 € 

Aufkleberkarte A4 10-11	

12 einzelne Aufkleber

Art.-Nr. BM011311	 4,99 €

Fensterbild	

haftet ohne Klebstoff auf glatten Flächen, Format A6
	
Art.-Nr. CT011301  	  1,50 € 

Pin Flagge		

25 mm breit

Art.-Nr. BM011601	 3,49 € 

Trikotpin 10-11	

emailiert, ca. 33 mm hoch	

Art.-Nr. BM011611   Gelb  	 3,49 €
Art.-Nr. BM011612   Schwarz  	 3,49 € 

Pin Vereinslogo	

mit Butterflyverschluss, Gr. 1,4 x 1,6 cm	

Art.-Nr. MP011101   	 3,49 € 

Pin Aachen - Deutschland	

25 mm breit

Art.-Nr. BM011602	 3,49 € 

Pin Stadtwappen & Logo	

Antik vernickelt, Relief-Design, Gr. 27 x 19,5 mm	

Art.-Nr. AM011101	 4,99 € 

Pin Foto Tivoli		

25 mm breit

Art.-Nr. BM910306	 3,50 €

 Julian Holtz  Oliver Dipper  Benjamin Auer Thorsten Burkhardt Nico Herzig Seyi Olajengbesi Tobias Feisthammel Manuel Junglas Marco Höger Babacar Gueye Michael Förster Mohammed Hadidi  

 Physiotherapeut  Physiotherapeut  
 

 
 

 
 

 
 

Zeugwart Zeugwart

 Peter Hyballa Eric van der Luer Christian Schmidt Florian Müller  Mirko Casper Markus Daun  Timo Achenbach Aimen Demai  Thomas Stehle  Dr. Alexander Mauckner Herbert Becker

 Chef-Trainer Co-Trainer Torwart-Trainer, Mannschaftsarzt  
 

 
 

 
 Mannschaftsarzt Mannschaftsbetreuer 

 Zoltán Stieber Thomas Zdebel Alper Uludag Thomas Unger Thorsten Stuckmann  David Hohs Tim Krumpen Tolgay Arslan Henrik Ojamaa Kevin Kratz

Alemannia Aachen 2010/2011
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 *14 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis maximal 42 ct/min

Hotline: 01805-018011*
www.alemannia-shop.de

www.alemannia-aachen.de
Hotline 01805 / 018011*

 *14 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis maximal 42 ct/min

Reservierungen in den Alemannia-Shops sowie über die Hotline

VERSCHIEDENE TOUREN

45, 60 ODER 90 MINUTEN, 

AM SPIELTAG ODER UNTER DER WOCHE

EIN EXKLUSIVER 

BLICK HINTER DIE KULISSEN

S TA DION TOUREN

Jetzt anmelden unter:

Uhren & CO
Brillenetui Stadtsilhouette	

mit Mirkofasertuch, 165 x 65 x 40 mm	
	
Art.-Nr. AM011601	 9,99 € 

Brieftaschenkette	

Metall vernickelt, ca. 20 - 25 cm	

Art.-Nr. AM011111   	 7,99 € 

Sportuhr mit Klettband

Gehäuse aus mattem Edelstahl mit schwarzer Drehlünette, 
Krone im Gehäuse versenkt (Stoßsicherung), 50 m wasser-
dicht (5ATM), Mineralglas und Klettband
		
Art.-Nr. LE011101	 34,95 €

Herrenuhr Vintage

Gehäuse aus Edelstahl, Gehäuseboden verschraubt, 50 m 
wasserdicht (5ATM), Mineralglas und Lederband schwarz, 
Naht gelb, mit Unterlegteil, verfügbar ab Ende August
		
Art.-Nr. LE011201	 69,99 € 

Herrenuhr Classic

Gehäuse aus mattem Edelstahl, 50m wasserdicht (5ATM), 
Mineralglas und Nylonband, verfügbar ab Ende August
		
Art.-Nr. LE011211	 34,99 € 

Lederarmband

aus geprägtem Kunstleder, Druckknopf mit Wappen (antik 
versilbert, Wappen in Relief), ca. 19 x 17,3 cm	

Art.-Nr. AM011401  	  8,99 €
 

Armband

mit gewebtem Alemannia-Wappen auf der Vorderseite, 
Schriftzug auf der Rückseite, 28 x 230 mm

Art.-Nr. AT011111   	  3,99 € 

UNSER

TIPP
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 *14 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis maximal 42 ct/min

Hotline: 01805-018011*
www.alemannia-shop.de

Gutschein 
Beim Kauf von einem 

stück Kuchen und einer 
tasse Kaffee erhält man bei 

Vorlage des Abschnittes 
einen Rabatt von 1 euro

Öffnungszei ten 
Mo bis Fr  11 -  17 uhr

und an a l len spie l tagen der Alemannia

Krefe lder str.  205, 52070 Aachen
tel .  02 41 – 9 38 40 630

info@kloempchensklub.de
www.kloempchensklub.de

Accessoires
Handytasche Neopren	

mit Metallkarabiner, Gr. 12 x 17 cm

Art.-Nr. AT910501  	 7,50 €

Tattoo Logo

12er Set Nasstattoos (Hautbilder), haften auf der Haut, 
ungiftig, reizfrei und jederzeit leicht zu entfernen, derma-
tologisch getestet, entsprechen den Richtlinien für Kos-
metik		

Art.-Nr. CT910201	 3,95 €

Mini Buttons 

2er Set, 25 mm Durchmesser		

Art.-Nr. CT910301	 2,20 €

Handy Halter	

mit Reinigungsschwamm in Wappen-Form, Gr. 16 cm lang	

Art.-Nr. MD890201	 2,90 €

Silikonarmband		

Art.-Nr. BM910501	 2,95 €

Silikonarmband schwarz-gelb		

Art.-Nr. BM011401	 2,99 € 

Damengeldbörse/gelbe Naht
	
Art.-Nr. JU910111	 19,95 €

Geldbeutel mit Karabiner	

100% Nylon, Scheinfächer, Münzfach mit Reißverschluss, 
Transparentfach, Klettverschluss und Karabinerhaken

Art.-Nr. BS910901	 8,95 €

Kofferband	

mit Plastik-Clip-Verschluß, Gr. 170 x 5 cm 

Art.-Nr. MD890501  	 5,95 €

Lanyard Tivoli grau

mit Schlüsselring und Karabiner, Tivoli-Aufdruck auf dem Band

Art.-Nr. MD910402	 5,00 €
		

Lanyard
 	
Art.-Nr. MD011301   ohne Dauerkarten-Hülle	 5,00 €
Art.-Nr. MD011302   mit Dauerkarten-Hülle	 6,00 €
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Spaß, Spann ung und ganz viel Ale mann ia? Wenn  das deine Geburtstagswünsche sind, dann  
bist du bei den Schwarz-Gelben genau richtig. Denn  im Tivoli gibt es für dich die ultimative 
Geburtstagsfeier. Komm  zu uns in den Käfer Klub und erle be mit deinen Freunden schwarz-gelbe 
Stunden mit toll em Programm  rund um die Ale mann ia. 

Infos: 
01805 - 018011* oder per E-Mail an kaefer-klub@ale mann ia-aa chen.de
*14 Cent pro Minute aus dem dt. Festnetz, Mobilfunkpreis maxi mal 42 ct/min

Kindergeburtstag 
im 

Käfer Klub

Mit freundlicher Unterstützung

Anzeige Käfer Klub.indd   1 26.07.2010   12:04:43 Uhr

AUFTRAGGEBER:

Name / Vorname Telefon / E-Mail

Straße / Nr. PLZ / Ort

Mitgliedsnummer (falls vorhanden) Datum / Unterschrift (Bei Minderjährigen Unterschrift des Erziehungsberechtigten)

		
ArtIKELNUMMER Artikelbezeichnung GröSSe Stückpreis Gesamtpreis in €

						        			 

Alemannia Aachen GmbH
Merchandising
Sonnenweg 11
52070 Aachen

Bitte

ausreichend

frankieren

ZAHLUNG ERFOLGT PER:
Vorkasse (Auslieferung erst nach Eingang des Rechnungsbetrages)    
Nachnahme (nur Inland),Nachnahmegebühr: 5,00 €

Versandgebühren      
Bitte entnehmen Sie diese der Tabelle oben.

Gesamtbetrag      
Classic-Mitglieder erhalten 10% Rabatt, 
Plus-Mitglieder 15%.

						        			 

www.alemannia-shop.de   
Allgemeine Geschäftsbedingungen
1.  Geltung, Angebot, Vertragsschluss
1.1 Für Angebote und Lieferungen der Alemannia Aachen GmbH, ladungsfähige An
schrift Sonnenweg 11, 52070 Aachen, gesetzlich vertreten durch den Geschäftsführer, 
Herrn Frithjof Kraemer („Alemannia“) über Waren mit Ausnahme von Eintritts- und Dau
erkarten aus dem Fanartikelkatalog, von der Internet-Seite „www.alemannia-aachen.
de“, „www.alemanniashop.de“, „www.alemannia-shop.de“ oder die per SMS auf Mo
biltelefone übertragen werden, gelten ausschließlich die vorliegenden Bedingungen. 
1.2 Ein Vertrag zwischen Alemannia und Kunde kommt durch die Bestellung des Kun
den einerseits und Lieferung der bestellten Ware durch Alemannia andererseits zustan
de. Reagiert Alemannia nicht innerhalb von 10 Tagen, so gilt die Bestellung als abge
lehnt. Der Mindestbestellwert beträgt 20 €. 

2.  Widerrufsrecht
Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von einem Monat ohne Angabe von Grün
den in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) oder  - wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf 
überlassen wird -  durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist beginnt nach 
Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger 
(bei der wiederkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten 
Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß § 312 c 
Abs. 2 BGB i.V.m. § 1 Abs. 1, 2 und 4 BGB - InfoV sowie unserer Pflichten gemäß § 312 
e Abs. 1 Satz 1 BGB i.V.m. § 3 BGB - InfoV. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die 
rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache.  Der Widerruf ist zu richten an: 
Alemannia Aachen GmbH, Merchandising, Sonnenweg 11, 52070 Aachen, Fax: 0241 - 
938 40-329, E-Mail: info@alemannia-aachen.de

Widerrufsfolgen
Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zu
rückzugewähren und gegebenenfalls gezogene Nutzungen (z.B. Zinsen) herauszuge
ben. Können Sie uns die empfangenen Leistungen ganz oder teilweise nicht oder nur in 
verschlechtertem Zustand zurückgewähren, müssen Sie uns insoweit gegebenenfalls 
Wertersatz leisten. Bei der Überlassung von Sachen gilt dies nicht, wenn die Verschlech
terung der Sache ausschließlich auf deren Prüfung - wie Sie Ihnen etwa im Ladenge
schäft möglich gewesen wäre - zurückzuführen ist. Für eine durch die bestimmungsge
mäße Ingebrauchnahme der Sache entstandene Verschlechterung müssen Sie keinen 
Wertersatz leisten. Paketversandfähige Sachen sind auf unsere Gefahr zurückzusenden. 
Sie haben die Kosten der Rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte Ware der Be
stellten entspricht und wenn der Preis der zurückzusendenden Sache einen Betrag von 
40 € nicht übersteigt oder wenn Sie bei einem höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt 
des Widerrufs noch nicht die Gegenleistung oder eine vertraglich vereinbarte Teilzahlung 
erbracht haben. Anderenfalls ist die Rücksendung für Sie kostenfrei. Nicht paketver
sandfähige Sachen werden bei Ihnen abgeholt. Verpflichtungen zur Erstattung von Zah
lungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der 
Absendung Ihrer Widerrufserklärung oder der Sache, für uns mit deren Empfang. 

Ende der Widerrufsbelehrung

3.  Versandkosten, Zahlungsbedingungen, Lieferung
3.1 Die Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
3.2 Zusätzlich zum Warenwert fallen folgende Versand- und Verpackungskosten an:
Innerhalb Deutschlands betragen die Versandkosten 7 €. Bei einem Bestellwert ab 50 
€ reduzieren sich die Versandkosten innerhalb Deutschlands auf 4 €, bei einem Bes
tellwert ab 100 € entfallen die Versandkosten innerhalb Deutschlands. Die Auslandver
sandkosten innerhalb der Europäischen Union betragen 15 €. Für die restlichen Länder 
werden die jeweils anfallenden Versandkosten berechnet, mindestens jedoch 25 €.
3.3 Die Bezahlung im Inland kann per Nachnahme oder Vorkasse erfolgen. Bei Nach
nahme entsteht eine Nachnahmegebühr von 5 € und eine Überweisungsgebühr von 
derzeit 2 € (Änderungen vorbehalten), die vom Zusteller erhoben wird. Die Bezahlung 
aus dem Ausland kann bei schriftlicher Bestellung ausschließlich per Vorkasse erfolgen. 
Wir empfehlen aus dem Ausland über unseren Online-Shop zu bestellen, die Bezahlung 
erfolgt dann ausschließlich über Kreditkarte. 
3.4 Alemannia ist zu Teil-Lieferungen berechtigt, wenn dies dem Kunden zumutbar ist. 

4.  Mängel
4.1 Ist der Käufer der Ware ein Kaufmann im Sinne des HGB, so sind von ihm offensicht
liche Mängel innerhalb von 2 Wochen nach Lieferung der Ware schriftlich, bei der unter 
2. angegebenen Adresse zu rügen. Ist der Käufer der Ware ein Unternehmer, so reduziert 
sich die Gewährleistungsfrist auf ein Jahr, bei nicht rechtzeitiger und ordnungsgemäßer 
Rüge sind Ansprüche aus Mängelhaftung ausgeschlossen. 
4.2 Für Verbraucher gilt, dass alle Mängel innerhalb der Gewährleistungsfrist von 2 Jah
ren ab Lieferung der Ware schriftlich anzuzeigen sind.
4.3 Die Gewährleistung erfolgt nach den gesetzlichen Bestimmungen. Bei allen während 
der gesetzlichen Gewährleistungsfrist von 2 Jahren ab Lieferung auftretenden Mängeln 
haben Sie das Recht auf Nacherfüllung (nach Ihrer Wahl: Mangelbeseitigung oder 
Neulieferung) und - bei Vorliegen der gesetzlichen Voraussetzungen - die gesetzlichen 
Rechte auf Minderung oder Rücktritt sowie daneben Schadensersatz. Sie müssen 
uns mindestens zwei Nachbesserungsversuche einräumen, wenn Sie uns nicht zuvor 
eine angemessene Nachfrist gesetzt haben, die ergebnislos abgelaufen ist. Ist die von 
Ihnen gewünschte Art der Nacherfüllung nur mit unverhältnismäßigen Kosten möglich, 
beschränkt sich Ihr Anspruch auf die andere Art der Nacherfüllung.

5.  Haftung
5.1 Alemannia schließt die Haftung für leicht fahrlässige Pflichtverletzungen aus, sofern 
diese keine vertragswesentlichen Pflichten, Schäden aus der Verletzung des Lebens, 
des Körpers oder der Gesundheit oder Garantien betreffen oder Ansprüche aus dem 
Produkthaftungsgesetz berührt sind. Dies gilt auch für Pflichtverletzungen unserer Ver
treter, Mitarbeiter oder Erfüllungsgehilfen.
5.2 Die Haftungsbegrenzung erstreckt sich auch auf etwaige persönliche Haftung der 
gesetzlichen Vertreter und Erfüllungsgehilfen der Alemannia. 

6.  Transportschäden
6.1 Werden Waren mit offensichtlichen Transportschäden angeliefert, so reklamieren 
Sie solche Fehler bitte sofort bei dem Zusteller, und nehmen Sie bitte schnellstmöglich 
Kontakt zu uns auf.
6.2 Die Versäumung einer Reklamation oder Kontaktaufnahme hat für Ihr gesetzliches 
Gewährleistungsrecht keinerlei Konsequenzen. Sie helfen uns aber, unsere eigenen An
sprüche gegenüber dem Frachtführer bzw. der Transportversicherung geltend machen 
zu können. 

7.   Eigentumsvorbehalt
Bis zur vollständigen Zahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

8.   Datenschutz
Wir verwenden die von Ihnen mitgeteilten Daten zur Erfüllung und Abwicklung Ihrer 
Bestellung. Eine Weitergabe Ihrer Daten erfolgt an das mit der Lieferung beauftragte 
Versandunternehmen, soweit dies zur Lieferung der Ware notwendig ist (Name, Ad
resse, eventuell Telefonnummer zur Abstimmung von Lieferterminen). Zur Abwicklung 
von Zahlungen geben wir Ihre Zahlungsdaten gegebenenfalls an unsere Hausbank 
weiter. Eine Weitergabe Ihrer Daten zu Werbezwecken erfolgt nicht. Mit vollständiger 
Abwicklung des Vertrages und vollständiger Kaufpreiszahlung werden Ihre Daten für 
die weitere Verwendung gesperrt und nach Ablauf der steuer- und handelsrechtlichen 
Vorschriften gelöscht. Sie haben ein Recht auf unentgeltliche Auskunft über Ihre ge
speicherten Daten sowie gegebenenfalls ein Recht auf Berichtigung, Sperrung oder 
Löschung dieser Daten. 

9.   Informationspflicht gemäß Batterieverordnung
In einigen von uns verkauften Produkten werden auch Batterien verwenden. Batterien 
dürfen nicht mit dem Hausmüll entsorgt werden. Endverbraucher sind gesetzlich ver
pflichtet, alle gebrauchten Batterien und Akkus zurückzugeben, z.B. bei den öffentlichen 
Sammelstellen oder dort, wo Batterien verkauft werden. Batterien sind mit dem Zeichen 
(Logo „Abfallbehälter“) gekennzeichnet und mit einem der chemischen Symbole: CD (= 
enthält Kadmium), Hg (= enthält Quecksilber), Pb (= enthält Blei).  Sie können Ihre ver
brauchten Batterien unter folgender Adresse zurückgeben: Alemannia Aachen GmbH, 
Sonnenweg 11, 52070 Aachen oder in den Alemannia Shops abgeben.

10.   Anwendbares Recht, Nebenabreden
10.1 Sollte eine Bestimmung dieser allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam 
sein, so bleibt der Vertrag im übrigen wirksam. Anstelle der unwirksamen Bestimmung 
gelten die einschlägigen gesetzlichen Vorschriften. 
10.2 Es gilt deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts.
10.3 Ist der Käufer Unternehmer, so ist der ausschließliche Gerichtsstand für alle Ausei
nandersetzungen aus und im Zusammenhang mit diesem Vertragsverhältnis Aachen. 

Stand 01.08.2010

MINDESTBESTELLWERT: 
Der Mindestbestellwert beträgt 20,00 €

VERSANDGEBÜHREN
Unter 50 € Bestellwert	 7,00	 €
Ab 50 € Bestellwert	 4,00 	€
Ab 100 € Bestellwert	            gebührenfrei
Europ. Ausland 	 15,00 	€
Rest der Welt 	 25,00	 €
Bei Nachnahme	 zzgl. 5,00 	€

UNSERE BANKVERBINDUNG: 
Sparkasse Aachen
Kontonr.: 479 11 649     BLZ: 390 500 00

ALEMANNIA-SHOP TIVOLI:
Krefelder Str. 205, 52070 Aachen
Mo-Sa 10 -18 Uhr 

ALEMANNIA-SHOP City:
Pontstraße 34, 52062 Aachen
Mo-Sa 10 -18 Uhr 

www.alemannia-shop.de

 *14 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis maximal 42 ct/min

Hotline: 
01805 -018011* 

Bestellfax: 
0241-93840329

JETZT AUSFÜLLEN
UND BESTELLEN!
 *14 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis maximal 42 ct/min



Unsere mehrfach ausgezeichneten Berufs unfähigkeitsprodukte 
erhalten Sie exklusiv bei Ihrem Vermögensberater. 
Ihren Vermögensberater finden Sie unter:

Die Berufsunfähigkeitsabsicherung 
zu niedrigen Einstiegsprämien. 

 STARTER BU  

www.dvag.com     
www.allfinanz-dvag.com     
www.fvd-dvag.com

www.amv.de
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